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LEY DE PRESUPUESTOS AÑo 1993 

Oasificación Económica 

INGRESOS 

Ingresos de Operación 
Venta de Activos 
Recuperación de Préstamos 
Transferencias 
Otros Ingresos 
Aporte Fiscal 
Saldo Inicial de Caja 

GASTOS 

Gastos en Personal 
menes y Servicios de Consumo 
Prestaciones Previsionales 
Transferencias Corrientes 
Inversión Real 
Inversión Financiera 
Transferencias de Ca'pital 
Operaciones Años Anteriores 
Otros Compromisos Pendientes 
Saldo Final de Caja 

Partida: Poder Judicial 
Miles de $ 

Poder Corp. Adm . 
Judicial P. Jul1iciJl 

21.165.272 6.611 .997 

- 94.431 
- 102.048 
- 13.607 

144.950 4.191.240 
- 1.627 .900 

21.019.322 356.443 
1.000 226.328 

21.165.272 6.611.997 

16.833.032 356.443 
- 3.117.879 
- 2.127 

4.191.240 174.459 
- 2.396.073 
- 13.835 
- 526.161 

10.000 5.020 
130.000 19.000 

1.000 1.000 

TOlal 
Bruto 

27.777.269 

94.431 
102.048 

13.607 
4.336.190 
1.627.900 

21.375.765 
227.328 

27.777.269 

17.189.475 
3.117.879 

2.127 
4.365.699 
2.396.073 

13.835 
526.161 

15.020 
149.000 

2.000 

Tcansfe- TOlal 
renci3s NelO 

4.336.190 23.441.079 

- 94.431 
- 102.048 

13.607 
4.336.190 -

- 1.627.900 
- 21.375.765 
- 227.328 

4.336.190 23 .441.079 

- 17.189.475 
- 3.117.879 
- 2.127 

4.336.190 29.509 
- 2.396.073 
- 13.835 
- 526.161 
- 15.020 
- 149.000 
- 2.000 



PODER JUDICIAL PARTIDA : 03 

Poder Judicial CAPITULO : 01 

PROGRAMA : 01 

Moneda 
Sub- Glosa Nacional 

Título Item Denominación NO Miles de $ 

INGRESOS il.165.272 
06 TRANSFERENCIAS 144.950 

62 , De Otros Organismos del Sector Público 144.950 
001 Corporación Administrativa del Poder Judicial 144.950 

09 APORTE FISCAL 21.019.322 
91 Libre 21.019.322 

11 SALDO INICIAL DE CAJA 1.000 

GASTOS 21.165.272 
21 GASTOS EN PERSONAL 16.833.032 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.191 .240 

32 Transferencias a Organismos del Sector Público 4.191.240 
001 Corporación Administrativa del Poder Judicial 4.191.240 

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 10.000 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 130.000 
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000 

PODER JUDICIAL PARTIDA I : 03 

Corporación Administrativa del Poder Judicial CAPITULO : 03 

PROGRAMA : 01 

Moneda 
Sub- Glosa Nacional 

Título Item Denominación NO Miles de $ 

INGRESOS 6.611.997 
01 INGRESOS DE OPERACION 94.431 
04 VENT A DE ACTIVOS 102.048 

41 Activos Físicos 102.048 
05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 13.607 
06 TRANSFERENCIAS 4.191.240 

62 De Otros Organismos del Sector Público 4.191.240 
001 Poder Judicial 4.191 .240 

07 OTROS INGRESOS 1.627.900 
79 Otros 1.627.900 

09 APORTE FISCAL 356.443 
91 Libre 356.443 

11 I SALDO INICIAL DE CAJA I 226.328 

51 



GASTOS 6.611.997 
21 GASTOS EN PERSONAL 356.443 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.117.879 
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 2.127 

30 Prestaciones Previsionales 2.127 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 174.459 

31 Transferencias al Sector Privado 29 .509 
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 23.883 
002 Revista Fallos del Mes 5.626 

32 Transferencias a Organismos del Sector Público 144.950 
001 Poder Judicial 144.950 

31 INVERSION REAL 2.396.073 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 452.260 
51 Vehículos 331.155 
73 Inversión Región Metropolitana de Santiago 536.386 
74 Inversiones No Regionalizables 1.076.272 

32 INVERSION FINANCIERA 13.835 
81 Préstamos 13.835 

001 Anticipos Cambio de Residencia 13.835 
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 526.161 

86 Aportes a Organismos del Sector Público 526.161 
001 Secretaría y Administración General del Ministerio de Justicia 526.161 

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 5.020 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 19.000 
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000 
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